MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 013/2020 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 28 de agosto de 2020.

AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Convocação 7ª Reunião Extraordinária do CONSELHO SUPERIOR – CONSUP.

Senhores(as) Conselheiros(as),

Pelo presente, convocamos V.as S.as para a 7ª Reunião Extraordinária do Conselho

Superior – CONSUP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar), a ser
realizada no dia 03 de setembro de 2020, às 9 horas, pelo link <https://meet.google.com/qzw-wkjt-
gmq>, para tratar da seguinte pauta:

Ordem do dia

1. Processo 23243.002894/2020-77: análise dos Recursos e Homologação do Resultado Final para

os cargos de Diretores(as) Gerais dos campi Alegrete, Frederico Westphalen, Jaguari, Júlio de
Castilhos, Panambi, Santa Rosa, Santo Augusto, Santo Ângelo, São Borja e São Vicente do Sul do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha.

2. Processo 23243.002089/2020-43: análise dos Recursos e Homologação do Resultado Final para o
Cargo de Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha.

Na impossibilidade do comparecimento, solicitamos a gentileza de comunicar a Secretaria do
Conselho Superior pelo e-mail: conselhosuperior@iffarroupilha.edu.br e o(a) respectivo(a) suplente,
conforme previsão regimental.

Os conselheiros candidatos ao cargo de Diretor Geral do IFFar não poderão participar da

sessão. Para tanto, respectivos suplentes serão convocados(as).

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM
Presidente do Conselho Superior